
 

1 

 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

К О М И С И Я  З А  Ф И Н А Н С О В  Н А Д З О Р  

             

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

№  1 2 1  -  П О Д  /  0 4 . 0 2 . 2 0 2 0  г .   

 

Съгласно чл. 122а, ал. 1 от Кодекса за социално осигуряване (КСО) за получаване 

лицензия за извършване на дейност по допълнително пенсионно осигуряване се подава 

заявление по образец, утвърден от заместник-председателя на Комисията за финансов надзор, 

ръководещ управление „Осигурителен надзор“. Съобразно същата разпоредба към заявлението 

се прилагат декларации за съответствие с изискванията по чл. 121д, ал. 10, т. 1, б. „г“, т. 2, б. „в“ 

и т. 3 и чл. 122а, ал. 1, т. 13 и ал. 2, т. 1, 4 и 5 от КСО, които също се изготвят по образец, 

утвърден от административния орган. 

 

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 17, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за 

финансов надзор и чл. 122а, ал. 1, чл. 121д, ал. 10, т. 1, б. „г“, т. 2, б. „в“ и т. 3 и чл. 122а, ал. 1, т. 

13 и ал. 2, т. 1, 4 и 5 от Кодекса за социално осигуряване 

 

У Т В Ъ Р Ж Д А В А М :  

1. Образец на Заявление за издаване на пенсионна лицензия по чл. 122а, ал. 1 от 

Кодекса за социално осигуряване - Приложение № 1 към настоящото решение; 

2. Образец на Декларация по чл. 121д, ал. 10, т. 1, буква „г“ и т. 2, буква „в“ от Кодекса 

за социално осигуряване - Приложение № 2 към настоящото решение; 

3. Образец на Декларация по чл. 121д, ал. 10, т. 3 от Кодекса за социално осигуряване 

на юридическо лице - Приложение № 3 към настоящото решение; 

4. Образец на Декларация по чл. 121д1, ал. 2, т. 2 от Кодекса за социално осигуряване - 

Приложение № 4 към настоящото решение; 

5. Образец на Декларация по чл. 121e, ал. 1 и 2 от Кодекса за социално осигуряване - 

Приложение № 5 към настоящото решение; 

6. Образец на Декларация по чл. 122к, ал. 1, т. 1 - 4 от Кодекса за социално осигуряване 

- Приложение № 6 към настоящото решение; 

7. Образец на Декларация по чл. 121б, ал. 2 и чл. 121в, ал. 3 от Кодекса за социално 

осигуряване (физическо лице) - Приложение № 7 към настоящото решение; 

8. Образец на Декларация по чл. 121б, ал. 2 и чл. 121в, ал. 3 от Кодекса за социално 

осигуряване (юридическо лице) - Приложение № 8 към настоящото решение; 

9. Образец на Декларация по чл. 121ж, ал. 1, т. 1 и 8 и чл. 122а, ал. 2, т. 1, 2, 4 и 5 и т. 6, 

б. „б“ от Кодекса за социално осигуряване - Приложение № 9 към настоящото решение; 

10. Образец на Декларация по чл. 121ж, ал. 1, т. 2 и 8 и чл. 122а, ал. 2, т. 1, 2, 4 и 5 от 

Кодекса за социално осигуряване - Приложение № 10 към настоящото решение. 

 

 



 

2 

 

Решението подлежи на обжалване по административен ред пред Комисията за финансов 

надзор или по съдебен ред пред Административния съд – София област в четиринадесетдневен 

срок от съобщаването му. 

 

 

 

 

 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ,   

РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ  

„ОСИГУРИТЕЛЕН НАДЗОР”: 

         /ДИАНА ЙОРДАНОВА/ 


